
   

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.05.2015                                                                                                          № 97 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 30.04.2013 № 546 «Об утверждении  

Положения «О муниципальной поддержке  

инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Таганрог»  

 

Принято 

Городской Думой 

28.05.2015 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», 

Областным законом Ростовской области от 01.10.2014 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской 

области», в целях совершенствования форм муниципальной поддержки инвестиционной 

деятельности на территории города Таганрога для привлечения инвестиций в экономику города 

Таганрога и создания режима максимального благоприятствования для субъектов 

инвестиционной деятельности, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности 

на территории муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением 

Городской Думы города Таганрога от 30.04.2013 № 546, следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 части 1 статьи 2 признать утратившим силу. 

1.2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Поддержка инвестиционной деятельности на территории города Таганрога 

consultantplus://offline/ref=AAFE32C152B83E5364049F5DA5CC1DB86EDEE9A0ED63106DB4351D3F6AU8R3H
consultantplus://offline/ref=B6757522BEF5FF7AD0890CC829ACBD59234EA27DC5C5A2DA2CAB1444B9EAE658BAF796FC789D494FA3ED012BV4G


 2 

осуществляется в следующих формах: 

1) разработка, утверждение и реализация инвестиционных проектов на объекты 

муниципальной собственности, финансируемые за счет средств местного бюджета, в рамках 

действующих муниципальных программ; 

2) проверка эффективности инвестиционных проектов, финансируемых полностью или 

частично за счет средств местного бюджета, и достоверности их сметной стоимости в 

соответствии с порядком определенным постановлением Администрации города Таганрога; 

3) предоставление на конкурсной основе муниципальных гарантий по инвестиционным 

проектам в порядке, предусмотренном Решением Городской Думы города Таганрога                              

от 01.07.2014 № 684 «Об утверждении Положения «О муниципальных долговых 

обязательствах»; 

4) предоставление льгот по местным налогам инвесторам, осуществляющим 

реализацию инвестиционных проектов, в соответствии с нормативно-правовыми актами 

Городской Думы города Таганрога о налогах и сборах, в порядке, предусмотренном настоящим 

Решением; 

5) оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

путем предоставления субсидий в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами 

Администрации города Таганрога; 

6) установление понижающих коэффициентов, применяемых при определении размера 

арендной платы за использование земельных участков организациями, осуществляющими 

инвестиционную деятельность на территории муниципального образования «Город Таганрог», 

за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка 

приобретено такими организациями на торгах; 

7) вовлечение в инвестиционный процесс временно приостановленных и 

законсервированных строек и объектов, находящихся в муниципальной собственности города 

Таганрога; 

8) содействие во включении в государственные программы Российской Федерации 

значимых инвестиционных проектов; 

9) информационная и методическая помощь инвесторам по вопросам предоставления 

государственной и муниципальной поддержки, предусмотренной законодательством 

Российской Федерации и Ростовской области, муниципальными нормативными правовыми 

актами; 

10) организация семинаров, конференций по проблемам осуществления инвестиционной 

деятельности; 

11) иные формы поддержки в пределах полномочий органов местного самоуправления, 

не противоречащие действующему законодательству.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 

 

consultantplus://offline/ref=ECEF4B822E318AB8AD4AA0A1AAD99EBB6955D10510160329056BA3DF41DA1B8D3EmCJ

